SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 13 de Julho de 2021                              Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SESSÃO PÚBLICA – SORTEIO DOS PROFISSIONAIS
INSCRITOS PARA COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO

TÉCNICA

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 - PRO-
CESSO LICITATÓRIO 001/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, com sede na Rua Coro-
nel Gugé, n. º 150, Centro – Vitória da Conquista/Bahia, mediante a Comissão Especial de Licitação
designada pelo Decreto Nº.  3381/2021, de acordo com o item 18 do Edital de Tomada de Preço
nº 002/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará, no dia 26 de julho
de 2021, às 10:00 horas (horário de local), em sua sede, sessão pública de sorteio, para escolha dos
membros que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e o julgamento das
propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da Tomada de Preços nº 013/2021, que tem por
objeto a contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compre-
endendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a super-
visão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação,
com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias,
princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral, nos termos e condições
constantes no Edital e seus anexos.

Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito)
horas antes da sessão pública destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa in-
tegrante da lista de profissionais inscritos para composição da subcomissão técnica, mediante funda-
mentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser impressas e apresentadas junto a Diretoria
Administrativa e Financeira, endereço acima epigrafado.

Fabiano Fontes Meira
Presidente da Comissão
Decreto nº 3381/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 – SISTEMA DE REG-

ISTRO DE PREÇO
A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 23/07/2021 às 09:00hrs, para Contratação

de empresa, com posto de abastecimento situado entre o KM 500 e 550 da Rodovia BR-116, para
fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus da Serra - Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no site: https://www.bomjesusdaserra.
ba.gov.br/transparencia-municipal/. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.
bomjesusdaserra.ba.gov.br. 13/07/2021. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro
de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a ALTE-
RAÇÃO DA DATA de realização do Pregão Eletrônico nº 035/2021 do tipo menor preço por Global.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Serviços de Máquinas Pesadas, Trator e
Caminhões para Abertura de Barragens, Limpeza de Aguadas, Abertura e Manutenção de Estradas Vicinais
e Vias públicas, Roçagem e outros serviços no Município, de acordo com as especificações constantes do
Edital, para o dia 23/07/2021. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste pro-
cesso serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS FICA PRORROGADO até 23/07/2021 às 08:15h. Início da sessão de disputa
eletrônica: 23/07/2021, às 08:30h. JUSTIFICATIVA: Ocorreu a correção das especificações dos itens no
Anexo I e do Anexo X do Edital, corrigindo a obrigatoriedade do abastecimento das máquinas de “por conta
da Contratada” para “por conta da Contratante”. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-
5800. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 040/2021 do tipo menor preço Global, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis (Óleo Diesel) para atender as necessidades do Projeto
PROMER, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, de acordo com as especifica-
ções constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.
bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste proces-
so serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: de 14/07/2021 até 26/07/2021 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica:
26/07/2021, às 08:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de
Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do
Pregão Eletrônico nº 041/2021 do tipo menor preço por Item, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel e Etanol) para atender as necessidades
da Frota de Veículos Leves e Pesados da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações
constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.
org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: de 14/07/2021 até 26/07/2021 às 10:30h. Início da sessão de disputa eletrônica: 26/07/2021,
às 10:15h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de Magalhães
- Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 042/2021 do tipo menor preço Global, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Contratação de Empresa para fornecimento de um Veículo zero quilômetro do tipo Pick-UP para atender
as necessidades do Gabinete da Prefeita, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão
será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encon-
tra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial
do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 14/07/2021 até
27/07/2021 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 27/07/2021, às 08:30h. Informações: licita-
caopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 13  de Julho de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICICPAL DE PLANALTO

PREFEITURA MUNICICPAL DE CACULÉ

ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E EXTRATO DE

CONTRATO ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOB O Nº
012/2021

PUBLICADO NA SEGUNDA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021 • ANO XVI | N º 1892
DESTE

DIÁRIO.

ONDE-SE-LÊ: Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e
quinhentos

reais).

LER-SE À: Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 102.900,00 (cento e dois mil e nove-
centos reais).

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº 012/2021 -

FMS.

A Comissão Permanente de Licitação de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 Lei Federal nº
8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, ante a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 - FMS – ADJUDICA o objetivando a Credenciamento para
prestação de serviços médicos de urgência e emergência em saúde publica para atender as necessi-
dades do município de Caculé-Bahia, para o COVID-19, mediante exposto lanço ato formal para
a contratação direta com TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO, CNPJ: 34.198.669/0001/51, En-
dereço, Praça do Mercado, 70,1º andar Centro, Várzea Grande, Caculé-Bahia - CEP 46.300.000,
representada por TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. Valor global do objeto Adjudicado é
de: R$ 102.900,00 (cento e dois mil e novecentos reais). Comissão Permanente de Licitação, 01 de
junho de 2021. João Pedro Ribeiro do Nascimento - Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 012/2021 - FMS

A Prefeitura Municipal de Caculé, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput
do art. 25 Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas posteriores alte-
rações, torna público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação nº 012/2021 - FMS,
conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Pro-
curador Jurídico Municipal, vem formalizar A INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, para contratação direta com TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO, CNPJ:
34.198.669/0001/51, Endereço, Praça do Mercado, 70,1º andar Centro, Várzea Grande, Caculé-
-Bahia - CEP 46.300.000, representada por TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços médicos de urgência e emergência em saúde publica
para atender as necessidades do município de Caculé-Bahia, para o COVID-19. Valor global do
objeto para contratação é de: R$ 102.900,00 (cento e dois mil e novecentos reais), constante do
respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 012/2021 - FMS, devendo ser celebrado
o contrato com a empresa: TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. Publique-se no local de cos-
tume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito
público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria
Jurídica. Gabinete da Prefeito, 01 de junho de 2021. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 -
FMS

O Prefeito Municipal de Caculé, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 Lei Federal nº 8.666/93 e
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE de
Licitação Nº 012/2021 - FMS – Objetivando Credenciamento para prestação de serviços médi-
cos de urgência e emergência em saúde publica para atender as necessidades do município de
Caculé-Bahia, para o COVID-19. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação,
HOMOLOGA o processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação, para a contratação direta com
TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO, CNPJ: 34.198.669/0001/51, Endereço, Praça do Mer-
cado, 70,1º andar Centro, Várzea Grande, Caculé-Bahia - CEP 46.300.000, representada por
TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu
Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor global do objeto de: R$
102.900,00 (cento e dois mil e novecentos reais)). Gabinete da Prefeito, 01 de junho de 2021.
Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 538/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2021 - FMS

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ – CONTRATADA –
TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO, CNPJ: 34.198.669/0001/51, Endereço, Praça do Mer-
cado, 70,1º andar Centro, Várzea Grande, Caculé- Bahia - CEP 46.300.000, representada por
TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
médicos de urgência e emergência em saúde publica para atender as necessidades do município
de Caculé-Bahia, para o COVID-19, oriundo da Inexigibilidade de Licitação Nº 012/2021 - FMS;
Data do Contrato 01 de junho de 2021; Vigência: 01/06/2021 a 31/12/2021. Valor do Contrato:
R$ 102.900,00 (cento e dois mil e novecentos reais). Prefeito – Pedro Dias da Silva.

ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE

CONTRATO ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOB O Nº
021/2021

PUBLICADO NA SEGUNDA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021 • ANO XVI | N º 1892
DESTE DIÁRIO.

ONDE-SE-LÊ: Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 102.900,00 (cento e dois mil e
novecentos

reais)

LER-SEÀ: Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e qui-
nhentos reais)

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2021 -

FMS.
A Comissão Permanente de Licitação de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais,

e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 Lei Federal nº
8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, ante a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2021 - FMS – ADJUDICA o objetivando a Credenciamento
para prestação de serviços médicos de urgência e emergência em saúde publica para atender as
necessidades do município de Caculé-Bahia, SAMU, mediante exposto lanço ato formal para a
contratação direta com TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO, CNPJ: 34.198.669/0001/51, En-
dereço, Praça do Mercado, 70,1º andar Centro, Várzea Grande, Caculé-Bahia - CEP 46.300.000,
representada por TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. Valor global do objeto Adjudicado é
de: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais). Comissão Permanente de Licitação, 01
de junho de 2021. João Pedro Ribeiro do Nascimento - Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 021/2021 - FMS

A Prefeitura Municipal de Caculé, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput
do art. 25 Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas posteriores alte-
rações, torna público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação nº 021/2021 - FMS,
conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Pro-
curador Jurídico Municipal, vem formalizar A INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, para contratação direta com TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO, CNPJ:
34.198.669/0001/51, Endereço, Praça do Mercado, 70,1º andar Centro, Várzea Grande, Caculé-
-Bahia - CEP 46.300.000, representada por TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços médicos de urgência e emergência em saúde publica
para atender as necessidades do município de Caculé-Bahia, SAMU. Valor global do objeto para

03Brumado, de 13 de Julho de 2021
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

contratação é de: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais), constante do respectivo Pro-
cesso de Inexigibilidade de Licitação Nº 021/2021 - FMS, devendo ser celebrado o contrato com
a empresa: TAIS AYANNE TEIXEIRA BADARO. Publique-se no local de costume. Celebre-se
o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma
do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete
da Prefeito, 01 de junho de 2021. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2021 - FMS

O Prefeito Municipal de Caculé, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades do caput do art. 25 Lei Federal nº 8.666/93 e Lei
Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE de Lici-
tação Nº 021/2021 - FMS – Objetivando Credenciamento para prestação de serviços médicos de
urgência e emergência em saúde publica para atender as necessidades do município de Caculé-
-Bahia, SAMU. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação, HOMOLOGA o
processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação, para a contratação direta com TAIS AYANNE
TEIXEIRA BADARO, CNPJ: 34.198.669/0001/51, Endereço, Praça do Mercado, 70,1º andar
Centro, Várzea Grande, Caculé-Bahia - CEP 46.300.000, representada por TAIS AYANNE TEI-
XEIRA BADARO. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar
as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor global do objeto de: R$ 73.500,00 (setenta e três mil
e quinhentos reais). Gabinete da Prefeito, 01 de junho de 2021. Pedro Dias da Silva - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 547/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2021 - FMS

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ – CONTRATADA – TAIS
AYANNE TEIXEIRA BADARO, CNPJ: 34.198.669/0001/51, Endereço, Praça do Mercado,
70,1º andar Centro, Várzea Grande, Caculé- Bahia - CEP 46.300.000, representada por TAIS
AYANNE TEIXEIRA BADARO. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços médicos
de urgência e emergência em saúde publica para atender as necessidades do município de Caculé-
-Bahia, SAMU, oriundo da Inexigibilidade de Licitação Nº 021/2021 - FMS; Data do Contrato 01
de junho de 2021; Vigência: 01/06/2021 a 31/12/2021. Valor do Contrato: R$ 73.500,00 (setenta
e três mil e quinhentos reais)). Prefeito – Pedro Dias da Silva.